
posudek BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student: Bc. Petra Čermáková 

Téma práce: Souvislosti environmentální (ekologické) krize a sociální práce 

Oponent práce: Doc. PhDr. Monika Nová, PhD, MPH 
 

Studentka v anotaci své bakalářské práce uvádí, že:  
„Hlavním záměrem bylo zmapovat a popsat základní styčné body mezi ekologickou, resp. 
environmentální problematikou, která se v současnosti projevuje jako globální krize, a sociální 
oblastí, které jsou významné pro sféru sociální práce, nebo se jí nějakým způsobem dotýkají“  
Bakalářskou práci hodnotím:  
Volba tématu je velice aktuální pro danou oblast a koresponduje, se studovaným oborem 
včetně přesahu do enviromentální oblasti. Cíl práce vhodně zvolen, který byl naplněn. 
Struktura textu je logická – systémová, kapitoly práce jsou tematicky vyvážené. Práce s 
literaturou velmi dobrá, autorka použila dostupné literární a elektronické zdroje 

 
Lze konstatovat, že studentka adekvátně vhodně splnila cíle práce a formulovala závěry. 
Předkládaný text prokazuje orientaci v tématu a odborné zaujetí pro zvolené téma. 
 
Otázky k obhajobě  
 

Pojednejte o doporučení do praxe v rámci Vašeho zpracovaného tématu tzn. souvislosti 

environmentální (ekologické) krize a sociální práce 

 

Celkové hodnocení:  výborně 

21.1. 2023 


